titas Damasceni, dicentis beatum Basiliū hæc munera K
 ideo præfiguratiua nominasse, quia nondū sanctificata
 erat, ita vero ea nominasse multo post verba dominica.
 Tertia ratio est opinio sanctissimi viri Dionysij Ariopa
 gitæ, qui aperte sentire videt, post verba domini hoc sa
 cramentū confici, lis in præsentia rationibus a nobis re
 spondendū est. In primis autē verbis sanctorū doctorū,
 qui missas cōposuerūt, ynicā ratio satissimacit. Cū iþi qua
 tuor patres idē plane dīcant, eorū verba ante oīa audia
 mus. Clemens itaq; primus, cū miracula domini, & res
 gestas eius, ac sacramentorū a dño traditionē cōmemor
 rasset, postea inquit. Memores itaq; nos passionis, mor
 tis, & resurrectionis eius &c. offerimus tibi regi, & deo,
 scdm eius præcepta &c. Rogamus te, vt clementer ina
 spicias hæc, pposita corā te munera, tu nullius indigēs
 deus, & in eis bene cōplaceas, ad honorē Christi tui, &
 mittas spiritū sanctū tuū, testem passionis dñi nostri Ies
 su, super hoc sacrificio, qui hūc panē corpus Christi tui,
 & hūc calicē sanguinē Christi tui efficiat. Licet em̄ hæc
 Clementis verba inter apocryphas scripturas cōmemo
 rari soleat, placet tñ eis in præsentiarū tanq; veris assen
 tiamus. Iacobus quoq; multo post verba dñi obsecrat,
 vt mittat spūssanctus. De quo cū multa dixisset, subiū
 git, vt adueniens sanctificet, & faciat hunc quidē panē
 corpus Christi tui, & hunc calicē, preciosum sanguinē
 Christi tui. At magnus Basilius similiter post verba sal
 uatoris inuocat sanctū spiritū, vt ad pposita descendat
 munera, & sanctificet, & faciat panē quidē, preciosum
 corpus domini dei, & saluatoris dñi nostri Iesu Christi,
 qui effusus est pro mundi vita. Ad hæc Chrysostomus,
 post verba dñi, & rerū per eū gestarū narrationē subdit.
 Rogamus te, emitte spiritū tuū sanctū sup nos, & super

D iiiij

DE SACRAMENTO

L hæc proprita munera, & fac hoc quide pane preciosum
corpus Christi tui, quod vero in hoc calice est, preciosum
sanguine Christi tui. Post hæc subiungit, transmutans
ea spiritu sancto tuo. Ex quibus obibus facile esset cuius argumentari. Si verbis illis dominicis, Hoc est corpus
meu, & hic est sanguis meus, sacru eucharistia conficit
sacramenti mysteriu, sancti ecclesiae doctores minime
post ea verba id, propriis supplicationibus efficere cona
rentur, nec deinde pane & vine nominaret. Cū vero id
agant, nec frustra sanctos viros sit existimandu, palam
fit, quod hoc sacru mysteriu dominicis verbis nequaquam con
fici existimabant. Huic igite argumento respodere volen
tes, primo quide id repetimus, quod supra probatu est,
omnes tam orientales, quod occidentales doctores in hoc
conuenire, ut sacrosanctis domini verbis eucharistiæ my
steriu conficiantur. Deinde addimus, non esse hæc quæ mo
do retulimus, super ~~or~~ribus illis contraria, nec aliud hic,
aliud illic sanctos viros vel dicere, vel sentire, nec esse
occidentaliu sententia ab orientaliu opinione diuersam.
Nec emus si ita foret, unus & idem diuinus spiritus, sed dis
uersus, nec veritatis, sed mendacij potius, atque erroris spiritus,
in ihs locutus fuisset, quod etiam cogitare absque im
pietate non licet. Nece sse est igite, vt illa vera sint, & hæc
per recta expositione illis consentanea esse ostendantur.
Dicere itaque non sine ratioe fortasse quispiam posset, quod conu
corpus domini duplex sit (quæadmodum in primordio
nostris sermonis ostendimus) veru scilicet, & mysticum.
Illud quide ipsius domini verbis, cuius corpus est, confici,
hoc vero, quod ipsi sumus, sacris sacerdotiu precibus, &
iustis actionibus, & vitae ac mori honestate copleri, conu
digne hoies sacru eucharistiæ capiunt, & eiusdem conu Chri
sto corporis efficiuntur. Et hoc quide petere sacerdotem, conu